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میثم محجوبی
ورزشی نویس

حق رشد؛ قانون لازم
برای همه ورزش ها  

از چنــد ســال پیــش و در جهت حمایــت از مربیان و باشــگاه های 
ســازنده، قانونــی جهانی به نام »حق رشــد در فوتبــال« تصویب 
شــد؛ طبق این قانون، هنگام عقد قراردادهای حرفه ای در سنین 
بزرگســالی، باشــگاه هایی که بازیکن را از ســن ۱۲ تا ۲۱ سالگی 
آموزش داده اند از باشگاهی که بازیکن را به خدمت گرفته است، 

مبلغ قابل توجهی را دریافت می کنند.
تصویــب چنین قانونی باعث افزایش انگیزه و کیفیت آموزش در 
سنین پایه می شود که اثرات مثبت آن به وضوح در فوتبال جهان 
مشخص شده است. هرچند در فوتبال کشورمان، هنوز این قانون 

به آن شکلی که باید و شاید، اجرایی نشده است.
امــا ای کاش همیــن قانون برای ســایر ورزش ها نیــز به تصویب 
می رسید؛ اگر همه ورزشکاران حرفه ای صاحب شناسنامه ورزشی 
می شدند و به صورت سیســتمی، روند رشد هر ورزشکار ثبت و 
ضبط می شــد، نگرانی مربیان سازنده نسبت به آینده خود کاهش 

پیدا می کرد. 
ورزشکارانی که هم اکنون در اوج دوران حرفه ای خود قرار دارند 
و قهرمانی کســب می کنند، احتمالاً در ســنین نونهالی، نوجوانی و 
جوانــی زیر نظر مربیــان زیادی فعالیت کرده اند کــه برخی از این 
مربیان، نقش ویــژه ای در این قهرمان پروری داشــته اند، اما حالا 
فقــط از یک یــا دو مربی خاص به عنــوان مربیان ســازنده آنها یاد 
می شــود؛ چنین اجحافی در حق مربیان ســازنده، باعث دلسردی، 
کاهــش انگیــزه و در نتیجــه افت کیفیــت آموزش خواهد شــد. 
مسئولان ورزش کشــور می توانند علاوه بر الزام به اجرای قانون 
حق در فوتبال، این قانون را در ســایر ورزش ها نیز جاری کرده و 
با حمایــت از مربیان رده های پایه که ســخت ترین و مهم ترین کار 
را بــر عهده دارنــد، زمینه پیشــرفت ورزش در درازمدت را نیز 

فراهم  کنند.

میثم محجوبی

درخواستذوبآهن
برایلغودیداربااستقلال

باشگاه ذوب آهن به ســازمان لیگ فوتبال درخواست لغو دیدار با استقلال 
خوزســتان را ارائه کرده اســت. به گزارش ورزش ســه، تیم ذوب آهن روز 
پنجشنبه هفته جاری در چارچوب رقابت های هفته پنجم لیگ برتر میهمان 
اســتقلال خوزستان اســت؛ از این رو ذوبی ها محمدحســین اسلامی را در 
اردوی تیــم ایران در هانگژو دارند و همچنین قرار بر این شــده که فردین 
یوســفی هم بعد از کش و قوس های فراوان امروز، دوشنبه راهی چین شود.

در این شــرایط ذوب آهن روز پنجشــنبه در غیاب دو بازیکن خود)یوسفی 
و اسلامی( باید مقابل اســتقلال خوزستان به میدان برود و به همین خاطر 

مسئولان باشگاه اصفهانی خواهان لغو بازی شده اند.
باشــگاه ذوب آهن درخواست رســمی خود برای تعویق مسابقه با استقلال 
خوزســتان در هفته پنجم را به ســازمان لیگ ارائه کرده و باید دید تصمیم 

کمیته مسابقات در این خصوص چیست.
ســازمان لیگ پیش از این بازی تیم گل گهر سیرجان مقابل نفت آبادان را 
به خاطر حضور 4 بازیکن نماینده سیرجان در بازی های آسیایی هانگژو لغو 

و به زمان دیگری مؤکول کرد.
مســئولان ســازمان لیگ از ابتدا اعلام کرده بودند که هر تیمی بیش از دو 
بازیکن در هانگژو داشــته باشــد، بازی اش لغو می شود اما حالا ذوب آهن با 
وجود داشتن دو بازیکن درخواست تعویق بازی این هفته خود را داده است.

دلخوریبازیکناناستقلال
ازپرداختیهایپرسپولیس

هواداران اســتقلال، اطلاعات خاصی از وضعیت باشگاه و تیمشان ندارند. به 
گزارش ورزش ســه، تنها خبر این روزهای تیم فوتبال اســتقلال، پیوستن 
بازیکنــان این تیم به تیم اعزامی فوتبال ایران به رقابت های هانگژو و تعویق 
رقابت های این تیم اســت؛ آن هم در شــرایطی که پنج روز از مصاحبه جواد 
نکونام با برنامه فوتبال برتر گذشــته و هیچ اثری از فعالیت های معمول یک 

باشــگاه و ارتباط میان ارکان مختلف این گروه با یکدیگر نیست.
خوب اســت بدانید پرســپولیس در این مدت روزهای پرتلاطمی را سپری 
کرده؛ یک بازیکن خارجی استخدام کرده، مربی اش علیه تصمیم مدیرعامل 
موضع گرفته و ســپس آشتی کنانی بینشان برگزار شــده و در نهایت همه 
آماده پذیرایی از تیم النصر عربســتان هستند که با مهم ترین چهره فوتبال 
جهان به تهران می آید. در استقلال اما سکوت است و سکوت و هیچ خبری 
نیست و تنها اخبار را می شود از کانال های خصوصی دریافت کرد؛ خبرهایی 
مبنــی بر اینکه جواد نکونام و علی خطیر همچنان در دو مســیر غیرموازی 

به کار خود ادامه می دهند.
در حال حاضر دو قطب کاملًا مختلف در باشــگاه تشکیل شده که محوریت 
هرکــدام را یک فرد بر عهده دارد؛ جواد نکونام در محل تمرین باشــگاه در 
کمپ حجازی و علی خطیر در ســاختمان اداری باشگاه در منطقه سعادت 
آباد؛ این دو مکان مهم برای استقلالی ها فعلًا کوچکترین ارتباطی با یکدیگر 

ندارند و زبان همدیگر را متوجه نمی شوند.
در عین حال هنوز خبری از بهبود اوضاع مالی و تسویه حســاب سال گذشته 
و پرداخت جدید نیســت و در شــرایطی کــه پرســپولیس در حال آماده 
کردن دومین 10 درصد قراردادهای امســال اســت، در استقلال بازیکنان 
چشــم انتظار اولین پرداخت از ســوی مدیرعامل جدید باشگاه هستند. بنا 

بر اخبار رســیده، بازیکنان به هیچ وجه از وضعیت فعلی راضی نیستند.

گلایههایرحمتی
ازویزاندادنبهمهاجمعراقی

ســرمربی نســاجی پیش از اولین دیدار تاریخ این تیــم در لیگ قهرمانان 
آســیا در نشست خبری پیش از دیدار با تیم بمبئی سیتی هند حضور پیدا 
کرد. به گزارش فوتبال 360، لیگ قهرمانان آســیا در فصل 24-2023 از 
امروز)دوشــنبه( آغاز می شــود و در اتفاقی جالب ت وجه، دیدار افتتاحیه 
این رقابت ها با حضور نماینده ایران خواهد بود و شاگردان مهدی رحمتی 
در تیم نســاجی از ســاعت 17:30 به میزبانی ورزشگاه بلوادی هند مقابل 
تیم بمبئی ســیتی قرار خواهند گرفت. نســاجی با قهرمانی در رقابت های 
جام حذفی توانسته ســهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا به  دست آورد 
و این اولین مســابقه تاریخ باشگاه نساجی در رقابت های آسیایی محسوب 

می شود.
نماینــده ایــران بــا پــروازی اختصاصی عازم کشــور هند شــد و صبح 
دیروز)یکشــنبه(، مهدی رحمتی، سرمربی تیم نســاجی در کنار مهرداد 
عبدی، کاپیتان این تیم در نشســت خبری پیش از مســابقه حضور پیدا 
کردنــد و درباره دیدار حســاس فردای تیمشــان مقابــل حریف هندی 
توضیحاتی را ارائه کردند؛ رحمتی از انگیزه بالای شــاگردانش برای مصاف 
با بمبئی سیتی در اولین بازی تاریخ نساجی در لیگ قهرمانان آسیا صحبت 
کرد و همچنین از ایرانی های مقیم هند خواســت تا برای تشــویق تیمش 

به ورزشگاه بروند.
مهدی رحمتی در آغاز صحبت هایش در نشســت خبری پیش از دیدار با 
بمبئی ســیتی گفت: من و همه بازیکنانم برای شروع لیگ قهرمانان آسیا 
لحظه شــماری می کردیم؛ منتظر شروع این مســابقات بودیم برای اینکه 
به عنــوان نماینده ایران بتوانیم آن چیزی که شایســته تیم نســاجی در 
مســابقات لیگ قهرمانان آسیا هست را نشان دهیم؛ نساجی برای اولین بار 
در لیگ قهرمانان آســیا حاضر می شود، به خاطر همین هم من و هم همه 
بازیکنان و هواداران انگیزه  و شور و اشتیاق زیادی برای این بازی ها داریم.
رحمتی با اشاره به شرایط تیمش توضیح داد: حضور در این مسابقات برای 
من، تمام بازیکنان و همین طور باشــگاه نساجی تجربیات زیادی را خواهد 
داشــت و ما سعی می کنیم بهترین خودمان باشــیم؛ چون تمام آسیا این 
مســابقات را می بیند؛ من و بازیکنان و به ویژه باشگاه نساجی که به عنوان 

نماینده ایران در این مسابقات حضور دارد برای آینده دیده خواهیم شد.
سرمربی نســاجی در واکنش به سؤالی درباره حضور 6 بازیکن خارجی در 
ترکیب تیم هندی و 2 بازیکن خارجی در ترکیب نســاجی پاسخ داد: مگر 
ما بازیکن خارجی بیشتری داشتیم، فرقی هم می کرد؟ به یکی از بازیکنان 
خارجی تیم ما اجازه ورود به هند داده نشده است؛ فوتبال جای دوستی و 
رفاقت اســت. من در حال حاضر یکی از بازیکنان خوب و خارجی تیمم را 
که مهاجم تیم ملی عراق است در اختیار ندارم؛ به جای دو مهاجم در بازی 

فردا فقط یک مهاجم دارم و همکاری با ما صورت نگرفت.

واکنش سرمربی میلان پس از شکست تحقیرآمیز در دربی:

نیازی به عذرخواهی نیست!
اســتفانو پیولی پس از پنجمین شکست متوالی برابر اینتر 
حاضر بــه عذرخواهی از هواداران نشــد. به گزارش ورزش 
ســه، میلان با اســتفانو پیولی در پنج دربی متوالی مقابل 

رقیب اصلی خود اینتر شکســت خورده، یک گل زده و 12 
گل دریافــت کرده، اما پیولی بــا عصبانیت از عذرخواهی از 
هــواداران خودداری کرد.  کابوس 2023 روســونری مقابل 
همشــهری اش بار دیگر تکرار شــد و میلان این بار 5-1 به 
اینتر باخت؛ 5 شکست متوالی در سری آ، سوپرجام ایتالیا و 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا. امید می رفت میلان این فصل 
بعد از یک استراتژی موفق در نقل وانتقالات و جذب چندین 
بازیکن خوب جدید، روند باخت ها برابر اینتر را عوض کند، 
امــا در روی همان پاشــنه می چرخید. اســتفانو پیولی در 
کنفرانس مطبوعاتی پس از بــازی تأکید کرد: »اینتر قوی 
بود و این تعجب آور نیســت، امــا نتیجه با توجه به عملکرد 
ما بسیار سنگین اســت«. وقتی یکی از خبرنگاران از مربی 
پرسید که آیا زمان عذرخواهی از هواداران فرا نرسیده است، 
او با عصبانیت واکنش نشان داد: »من با این ایده عذرخواهی 
از هواداران موافق نیستم؛ فکر می کنید ما عمداً 5-1 دربی را 
باختیم؟ ما هم مثل هواداران ناامید هستیم. شما فقط زمانی 

باید عذرخواهی کنید که عمداً کار اشتباهی انجام دهید«.
پیولی دوباره تحت فشــار قرار گرفت و از او خواسته شد که 
به روند پنج دربی با یک گل زده و 12 گل خورده نگاه کند: 
»شما برگردید و به آنچه می خواهید نگاه کنید؛ ما پنج دربی 

را باختیم و سعی می کنیم دفعات بعد بهتر از این باشیم«.
به نظر نمی رسد مدیران میلان نیز نظری مشابه پیولی داشته 
باشند، زیرا گزارش شده که مدیران پس از بازی وارد رختکن 

شده اند.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســرمربی پیشین تیم ملی 
فوتبال کشورمان معتقد است رقبای شاگردان امیر قلعه نویی 
در جام ملت های آسیا کیفیتی مشابه تیم های ملی بلغارستان 
و آنگولا ندارند. حشمت مهاجرانی در مورد دو دیدار دوستانه 
تیم ملی فوتبال ایران مقابل بلغارســتان که به پیروزی های 
یک بر صفر و 4 بر صفر تیم کشورمان انجامید، اظهار داشت: 
دیدارهای دوســتانه می تواند نقاط ضعف و قوت تیم ملی را 
به ما نشان دهد؛ در دو دیدار اخیر، بازیکنان تیم های حریف 
به ملی پوشــان ما فضا می دادند و مــا خلاقیتی از این نفرات 
ندیدیم؛ این موضــوع به مربی ارتباطی ندارد و به خودباوری 

فوتبالیست برمی گردد.
وی با بیان اینکه ایران به بازی های دوســتانه بهتر از آنگولا و 
بلغارســتان نیاز دارد، گفت: این دو دیدار از لحاظ روانی به ما 
کمک کرد، اما کار بسیار سختی داریم. تیم هایی که در آینده 
مقابل ایران قرار می گیرند، مانند بلغارستان و آنگولا نیستند 
و مدعیان قهرمانی آسیا محسوب می شوند. هشت تیم از قاره 
آسیا به جام جهانی 2026 صعود می کنند، اما فقط یک تیم 
قهرمان جام ملت های آسیا می شود و قهرمانی در این بازی ها 

خیلی سخت تر از صعود به جام جهانی است.
سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران با اشاره به نتایج خوب 
تیم های قاره کهن خاطرنشان کرد: دیدیم که تیم ملی امارات 
توانست کاستاریکا را شکست دهد و تیم های قطر، عربستان، 
عراق و اســترالیا در حال پیشرفت هستند. ژاپن که آلمان را 
با نتیجه 4 بر یک شکســت داد، چهار گل هم به ترکیه زد و 
نشــان داد آلمان را اتفاقی نبرده است. ژاپن در رده جوانان و 

نوجوانان مطابق برنامه ریزی درستی حرکت می کند که ما در 
هیچ رده ای چنین برنامه ای نداریم.

مهاجرانــی در مورد ناکامی ادامه دار تیم امید در راه صعود به 
المپیک یادآور شــد: با تمام قدرت به بازی های انتخابی زیر 
23 سال قهرمانی آسیا رفتیم و تیم خوبی داشتیم؛ با این حال 
ببینیــد بازیکنان تیم ملی یا تیم امید چقدر هنر اســتفاده 
از توپ داشــتند. تدارک چندانی برای تیم امید نداشــتیم و 
بازی های رســمی این تیم به منزله دیدارهای تدارکاتی بود. 
رضــا عنایتی هم تیم امید را خیلی دیــر تحویل گرفت و او 

فرصتی برای آماده ســازی و شناخت 
زیادی روی تیم امید نداشت.

وی با اشاره به لزوم بهره بردن از 
فضایی که حریــف در اختیار 
بازیکنان قرار می دهد، عنوان 
کرد: بازیکنان در این شرایط 

باید اصالت فوتبالی و خلاقیت 
خود را نشــان دهند که چنین 

نکاتــی را در تیم امیــد ندیدیم. 
همیشــه هم دلمان به استفاده از 

کناره هــا خوش اســت و تیم هایی 
که با روش بازی ایران آشــنا باشند، 

همیشــه 
ننــد  ا می تو
ما  تیم  برای 

مشکل ساز شوند.
مهاجرانی ادامــه داد: بازیکنان خوبــی در ترکیب تیم امید 
داشتیم و بازی های خوبی از آنها در لیگ برتر شاهد بودیم، اما 
آنها نتوانستند روند خوبشان را در بازی های مقدماتی زیر 23 
ســال تکرار کنند. ضعف عمده ای که در بازی این تیم وجود 
داشــت این بود که بازیکنان به خوبی از بازیکن صاحب توپ 
حمایت نمی کردند و در بازی با ازبکســتان دیدیم که خیلی 
نتوانســتند از جلو راه های نفوذ حریف را ببندند؛ این مسائل 
نشــان می دهد که تیم ما صددرصد آمــاده نبود و به لحاظ 
روحی و روانی هم مشــکل داشتیم و نتوانستیم در مصاف با 

حریفانی مثل ازبکستان، افغانستان و هنگ کنگ به 
موفقیت دست پیدا کنیم.

 میثم محجوبی- گروه ورزش
هفته ســوم لیگ دسته اول باشگاه های کشور با یک پیروزی و 
یک شکســت برای نمایندگان شیراز همراه بود.  همان طور که 
پیش بینی می شد، شهر راز به راحتی از سد خلیج فارس ماهشهر 

گذشت، اما فجر در دیدار سخت مقابل سایپا بازنده شد. 
ترکیب فجر شــهید سپاســی: علــی غلام زاده، محمــد آژیر، 
محمدعلی کاظمی، آرام عباسی، حمید ملکی، حامد بحیرایی، 
سعید زارع، عرفان پورافراز، محمدرضا فلاحیان، عباس بوعذار، 

ابوالفضل بابایی
اولین شوک در همان دقایق ابتدایی به شاگردان رجب زاده وارد 
شد؛ جایی که در دقیقه 6 پویا گلدوست گلستان توانست دروازه 
علــی غلامزاده را باز کند.  تــلاش فجر برای جبران این گل تا 

پایان نیمه اول بی نتیجه بود و میهمان بازنده به رختکن رفت.
در نیمه دوم و دقیقه 57 فجر آبی پوش موفق شد گل تساوی را 
توسط عباس بوعذار وارد دروازه میزبان کند، اما سه دقیقه بعد، 
سایپا دوباره توسط پویا گلدوست به گل رسید و دو بر یک پیش 
افتاد. در نهایت این مسابقه با پیروزی سایپا به پایان رسید. این 

دومین شکست فجری ها پس از سه مسابقه بود.

اما در دیداری که از ســاعت 1۸:30 دیروز در ورزشگاه حافظیه 
برگزار شــد، شــهر راز با نتیجه ای قاطع مقابــل خلیج فارس 

ماهشهر به برتری رسید.  
ترکیب شهر راز: مهرداد بشاگردی، وحید خشتان، محمد امینی، 
میلاد غریبی، پیمان نامور، حسین فاضلی، رضا آقابابایی، محمد 
کاظمی، محمد قنبری، سپهر روزی طلب و مجید بهروز برشنه

ترکیب خلیج فارس ماهشهر: علیرضا حیدری، رضا بلیوند، حامد 
کتاب قلعه، کمیل حیدری )کاپیتان(،  ســجاد عباسی، علیرضا 
جاوید، مهدی حنفــی، میلاد نجفی، دانیال محمودی، علیرضا 
قنبــری و امیر علیــدادی در دقیقه 3 ســانتر خطرناک وحید 
خشتان از جناح راست روی تیر دوم به حسین فاضلی رسید و 
ضربه سر این بازیکن از کنار دروازه خلیج فارس به بیرون رفت. 
اما خطرناک ترین موقعیت در دقیقه 14 ایجاد شــد که اشتباه 
عجیب مدافع میهمان، محمد کاظمی را در شرایط تک به تک 
با دروازه بان قــرار داد، اما ضربه این بازیکن به تیر افقی دروازه 
برخورد کرد. ده دقیقه بعد بالاخره دروازه نماینده خوزســتان 
فروریخت. در دقیقه 23 ارســال یک کرنر روی دروازه با ضربه 
ســر محمد قنبری همراه شد و در ادامه ضربه زمینی و محکم 

رضا آقابابایی وارد دروازه علیرضا حیدری شد.
پنج دقیقه بعد نارنجی پوشــان می توانســتند گل بعدی را هم 
به ثمر برســانند، اما ضربه پیمــان نامور پس از برخورد به پای 
مدافع در دســتان دروازه بــان آرام گرفــت. در ادامه موقعیت 
خطرناکی نصیب دو تیم نشــد و نیمه اول با همان یک گل به 
سود میزبان به پایان رسید. در نیمه دوم، شهر راز مقابل حریف 
ته جدولــی خود بیش از حد عقب کشــید و اجازه عرض اندام 
به فسفری پوشــان خلیج فارس داد، اما نماینده خوزستان هم 
توان چندانی برای ایجاد موقعیت از خود نشان داد.  بالاخره در 
دقیقه 72 خیال هواداران راحت شد. اعلام ضربه پنالتی به خاطر 
خطا روی رضا آقابابایی باعث شــد داور در ســوت خود بدمد. 
میلاد غریبی پشت توپ قرار گرفت و با وجود اینکه ضربه خوبی 
نزد، اما توپ پس از برخورد به دســت حیدری در گوشه دیگر 
دروازه آرام گرفت. در دقیقه ۸0 هم روی یک ضدحمله، روح اله 
صفویان پور ســومین گل را به ثمر رساند.  در نهایت این بازی 
با نتیجه قاطع سه بر صفر به سود شاگردان ستار زارع به پایان 
رســید.  شهر راز با این پیروزی پرگل 5 امتیازی شد و وضعیت 

خود در جدول رده بندی را بهبود بخشید.   

حشمت مهاجرانی:حشمت مهاجرانی:

همه تیم ها بلغارستان و آنگولا نیستند!همه تیم ها بلغارستان و آنگولا نیستند!
خلاقیتی در بازیکنان ایران ندیدمخلاقیتی در بازیکنان ایران ندیدم

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین فجر در تهران مغلوب شد

                        هفته سوم لیگ آزادگان

اولین جشن نارنجی ها  در حافظیه


